 www.landefeld.de Bestellen bis 21:00 Uhr Kostenlose Lieferung832X
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
7
Ventilinseln - Ventilterminals
Ventilterminals Baureihe S1V (11 mm) & S2V (15 mm)
Werkstoffe: Körper und Schieber: Aluminium,
Dichtungen: NBR, Pilot: Kunststoff
Temperaturbereich:  -20°C bis max. +70°C

über Bus PROFIBUS (M 12-Steckverbinder, B-codiert, -10°C bis max. +60°C) -PB
F
Bestellbeispiel: S1V-M5-4 **F
Kennzeichen der Optionen:
Ansteuerung über PROFINET . . . . . -PN
Ansteuerung über EtherCAT . . . . . . -EC
Ansteuerung über IO-Link . . . . . . . -IO
Ansteuerung über EtherNet/IP . . . . -EN
Ansteuerung über DeviceNet . . . . . -DN
Ansteuerung über CC-Link . . . . . . -CC
Ansteuerung über PROFIBUS . . . . . -PB
Standardtyp
* Werte in Klammern gelten für Ansteuerung über Bus, ** nur mit Ansteuerung über Bus verfügbar
Typ Abgang M 5 Typ Abgang M 7 K* L* Anzahl Ventilplätze
Ventilterminal mit 5/2-Wege-Halbmuffenventilen mit Federrückstellung, Abgänge am Ventil (oben)
S1V-M5-4 S1V-M7-4 89 (118,5) 81 (110,5) 4
S1V-M5-6 S1V-M7-6 112 (141,5) 104 (133,5) 6
S1V-M5-8 S1V-M7-8 135 (164,5) 127 (156,5) 8
S1V-M5-10 S1V-M7-10 158 (187,5) 150 (179,5) 10
S1V-M5-12 S1V-M7-12 181 (210,5) 173 (202,5) 12
S1V-M5-14** S1V-M7-14** (233,5) (225,5) 14**
S1V-M5-16** S1V-M7-16** (256,5) (248,5) 16**
Ventilterminal mit 5/2-Wege-Anschlussplattenventilen mit Federrückstellung, Abgänge an Grundplatte (seitlich)
S1V-M5-4M S1V-M7-4M 89 (118,5) 81 (110,5) 4
S1V-M5-6M S1V-M7-6M 112 (141,5) 104 (133,5) 6
S1V-M5-8M S1V-M7-8M 135 (164,5) 127 (156,5) 8
S1V-M5-10M S1V-M7-10M 158 (187,5) 150 (179,5) 10
S1V-M5-12M S1V-M7-12M 181 (210,5) 173 (202,5) 12
S1V-M5-14M** S1V-M7-14M** (233,5) (225,5) 14**
S1V-M5-16M** S1V-M7-16M** (256,5) (248,5) 16**
technische Beratung: +49 561 95885-9 verkauf@landefeld.de
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
833X
7
Ventilinseln - Ventilterminals
Typ Halbmuffen-
ventil M 5
Typ Halbmuffen-
ventil M 7
Typ Anschluss-
plattenventil Funktion Code Symbol
2x 3/2-Wege
SV 5412-M5Y SV 5412-M7Y SVM 5412-Y
2x 3/2 Wege
(NC/NC)
Y
SV 5412-M5H SV 5412-M7H SVM 5412-H
2x 3/2 Wege
(NO/NO)
H
SV 5412-M5U SV 5412-M7U SVM 5412-U
2x 3/2 Wege
(NC/NO)
U
5/2-Wege
SV 5211-M5 SV 5211-M7 SVM 5211
5/2-Wege mit Luftfeder-
rückstellung (monostabil)
S
SV 5212-M5 SV 5212-M7 SVM 5212
5/2-Wege Impulsventil
(bistabil)
D
5/3-Wege
SV 5312-M5C SV 5312-M7C SVM 5312-C
5/3-Wege (Mittel-
stellung geschlossen)
C
SV 5312-M5E SV 5312-M7E SVM 5312-E
5/3-Wege (Mittel-
stellung entlüftet)
E
SV 5312-M5P SV 5312-M7P SVM 5312-P

S2V-18-14M** (296,5) (288,5) 14**
S2V-18-16M** (328,5) (320,5) 16**
Bestellbeispiel: S2V-18-4 **F
Kennzeichen der Optionen:
Ansteuerung über PROFINET . . . . . -PN
Ansteuerung über EtherCAT . . . . . . -EC
Ansteuerung über IO-Link . . . . . . . -IO
Ansteuerung über EtherNet/IP . . . . -EN
Ansteuerung über DeviceNet . . . . . -DN
Ansteuerung über CC-Link . . . . . . -CC
Ansteuerung über PROFIBUS . . . . . -PB
StandardtypPROFINET-, EtherCAT-,
Ethernet/IP-Ansteuerung
technische Beratung: +49 561 95885-9 verkauf@landefeld.de
Alle Angaben verstehen sich als unverbindliche Richtwerte! Für nicht schriftlich bestätigte Datenauswahl übernehmen wir keine Haftung. Druckangaben beziehen sich, soweit nicht anders angegeben, auf Flüssigkeiten der Gruppe II bei +20°C.
835X
7
Ventilinseln - Ventilterminals
Typ Halbmuffen-
ventil G 1/8“
Typ Anschluss-
plattenventil Funktion Code Symbol
2x 3/2-Wege
SV 5422-18Y SVM 5422-Y
2x 3/2 Wege
(NC/NC)
Y
SV 5422-18H SVM 5422-H
2x 3/2 Wege
(NO/NO)
H
SV 5422-18U SVM 5422-U
2x 3/2 Wege
(NC/NO)
U
5/2-Wege
SV 5221-18 SVM 5221
5/2-Wege mit Luftfeder-
rückstellung (monostabil)
S
SV 5222-18 SVM 5222
5/2-Wege Impulsventil
(bistabil)
D
5/3-Wege
SV 5322-18C SVM 5322-C
5/3-Wege (Mittel-
stellung geschlossen)
C
SV 5322-18E SVM 5322-E
5/3-Wege (Mittel-
stellung entlüftet)
E
SV 5322-18P SVM 5322-P
5/3-Wege (Mittel-
stellung belüftet)
P
Ersatzdichtungen
S2V-REP S2V-REP Ersatzdichtung inkl. Schrauben zur Ventilmontage
Blindplatten (inkl. Schrauben und Dichtung)
SVBP 522 SVBP 522
Blindplatte zum Verschließen von nicht benötigten
Ventilplätzen
Drucktrennung
S2V-DT S2V-DT Drucktrennung für unterschiedliche Eingangsdrücke
4
5 1
B
2
3 1
A
2
3 1